Brasil U S A Vacations Ltda => Sentença: (...) Pelo exposto,
julgo o pedido parcialmente procedente para rescindir o contrato
celebrado entre as partes e para condenar a ré ao ressarcimento de
todas as parcelas pagas pelo autor, além do pagamento de R
1.448,00 (mil, quatrocentos e quarenta e oito reais) pelos danos
materiais e de R 7.160,00 (sete mil, sento e sessenta reais) pelos
danos morais. Como os autores sucumbiram em parte mínima,
condeno a ré ao pagamento das custas processuais e de honorários
arbitrados em 15% do valor total da condenação.

[...]

Sendo assim, diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos
anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido na
inaugural,  extinguindo, por conseqüência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, para condenar a ré ao pagamento de R 5.624,81
(cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos),
corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1% (um por
cento) ao mês, incidindo estes da data da citação. Condeno, ainda, a
ré ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios
arbitrados  à ordem de 10% (dez por cento) sobre o valor da